Số: **76** /TB – QLTTBĐ

Bình Định, ngày **24** tháng 02 năm 2025

## THÔNG BÁO

### **Kết luận Hội nghị sơ kết cao điểm Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và sơ kết công tác Quản lý thị trường tháng 02 năm 2025**

Ngày 21 tháng 02 năm 2025, Cục Quản lý thị trường (QLTT) Bình Định tổ chức Hội nghị sơ kết cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả các tháng cuối năm 2024, dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, sơ kết công tác Quản lý thị trường tháng 02 năm 2025 và triển khai nhiệm vụ tháng 3 năm 2025.

Sau khi nghe báo cáo kết quả cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả các tháng cuối năm 2024, dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; báo cáo tình hình hoạt động tháng 02 năm 2025 và ý kiến tham gia phát biểu của các thành viên dự họp; Phó Cục trưởng Phạm Thanh Hiền kết luận một số nội dung như sau:

#### **1. Đánh giá tình hình thực hiện cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả các tháng cuối năm 2024, dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và công tác Quản lý thị trường tháng 02 năm 2025**

Thời điểm trước Tết Nguyên đán và tháng 2 là thời điểm người dân mua sắm chuẩn bị đón Tết Cổ truyền, lưu lượng hàng hoá mua bán, trao đổi trên thị trường diễn ra sôi nổi nhất trong năm; Hàng hóa trên thị trường đa dạng, phong phú với nhiều mẫu mã, chủng loại đáp ứng nhu cầu mua sắm và thị yếu của người dân trên địa bàn.